Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

RESULTADO FINAL DA DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA DAS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – EDITAL Nº 01/2021/CMDCA-CL

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

CONSELHEIRO LAFAIETE no uso de suas atribuições legais conforme Lei Federal

8.069/90, Lei Municipal 5.084/09 (alterada pela lei 5949/2019), através da Comissão

eleitoral, divulga o resultado final das inscrições do processo de escolha das organizações

da sociedade civil – Edital nº01/2021-CL, que segue abaixo:

1. CENTRO DE PROMOÇÃO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE NOSSA SENHORA
MENINA (CEPROI) nº inscrição: 08/2021
Situação: HABILITADA

6. CENTRO DO ADOLESCENTE ATIVO - nº
inscrição: 09/2021
Situação: HABILITADA

2. ASSOCIAÇÃO PROJETO UNIÃO DO
MORRO - nº inscrição: 04/2021
Situação: HABILITADA

7. APAE DE CONSELHEIRO LAFAIETE - nº
inscrição: 07/2021
Situação: HABILITADA

3. LAR DE MARIA - nº inscrição: 03/2021
Situação: HABILITADA

8. XADREZ DANCE - nº inscrição: 06/2021
Situação: HABILITADA

4. HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO - nº
inscrição: 01/2021
Situação: HABILITADA

9. FUNDAÇÃO CSN - nº inscrição: 05/2021
Situação: HABILITADA

5. FUNDAÇÃO OLHOS DÁLMA – nº inscrição:
10/2021
Situação: HABILITADA

10. LARMENA - nº inscrição: 02/2021
Situação: HABILITADA

Portanto, ficam as 10 organizações da sociedade civil, convocadas para a Assembleia de

Eleição na data do dia 20/09/2021 às 17h30min (primeira chamada), 18h00min (segunda

chamada) na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (Rua

Rodrigues Maia 490 Angélica)

Conselheiro Lafaiete - MG, 16 de Agosto de 2021.

__________________________________

Ana Paula Reis Matos Morais

Comissão Eleitoral CMDCA

mailto:cmdcafiscal@gmail.com

Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

__________________________________

Crislaine Cristina Nascimento Flauzino

Comissão Eleitoral CMDCA

__________________________________

Josyane Silva

Comissão Eleitoral CMDCA

__________________________________

Nizia Cristiana Torres Ramos

Comissão Eleitoral CMDCA

__________________________________

Vagner Valentino da Silva

Comissão Eleitoral CMDCA

mailto:cmdcafiscal@gmail.com